
Ansøgning til Ballerup Kommunes Kunstpulje 
 
Illustrationskunst i SPOR 3 
 
Formål og beskrivelse 
Ballerup Bibliotek slog den 6. juni 2023 dørene op for det nye familiebibliotek SPOR 3 for de 0 – 6 årige 
og deres voksne. SPOR 3 er blevet en succes fra første åbningsdag med mange små og store 
besøgende hver dag. Det er lykkedes at skabe et lokalt samlingspunkt for familier og dagtilbud, ikke 
mindst på grund af stedets særlige måde at forene god leg og god læsning. Nu ansøger vi om støtte til 
at få udført 2 offentlige kunstværker i form at nogle smukt udsmykkede vægge, som fremhæver 
rummenes indretningstemaer. 
 
Siden åbningen af Ballerup Bibliotek i 1982 har børneafdelingen haft pragtfuldt udsmykkede vægge af 
bl.a. den legendariske børnebogsillustrator Svend Otto S, som vi er meget stolte af, og som indgår 
aktivt i vores formidling af børnelitteraturen. Vi synes, denne tradition for kunst på væggene skal 
videreføres i de nye omgivelser, udført af to nutidige kunstnere, som vi synes allerbedst kan 
virkeliggøre visionerne for det nye børnebibliotek. 
 
Det nye familiebibliotek ligger ud mod den travle og nyrenoverede banegårdsplads, og derfor har vi 
valgt at gøre byens trafik til det gennemgående tema for indretningen. De besøgende bliver ført på en 
rejse gennem fire forskellige zoner, som starter med en gammeldags banegård, går gennem 
”Balladebyen” og ”Bogskoven” og slutter i ”Rumstationen”. Zonerne beskriver på én gang en rejse fra 
”gamle dage” til ”fremtiden” og barnets udvikling fra baby til skolestarter. Det er i områderne 
”Bogskoven” og ”Rumstationen”, at vi forestiller os de to vægmalerier udført. ”Bogskoven” er 
bibliotekets rolige fordybelseszone med referencer til Ballerups grønne skovområder og barnets 
tilstedeværelse i naturen. I ”Rumstationen” forlader vi Ballerup, som vi kender det, og rejser ud i 
fantasiens uendelige univers.  
 
Vi har udvalgt to kunstnere, som med hver deres stil og særkender repræsenterer det bedste inden for 
moderne dansk børnebogsillustration. De vil i høj grad kunne leve op til kunstneriske niveau, vi kender 
fra bibliotekets 1. sal og give nutidige bud på vægkunst til børn. 
 
Lea Letén kan som ingen andre skildre det legende og interagerende barn og ikke mindst barnets 
eftertænksomme udforskning af naturen og verden. Hendes brede spektrum af følelsesudtryk, 
kropstyper og nuancer i hudfarve rammer præcis den inkluderende stemning, vi ønsker at sætte i det 
nye familiebibliotek. 
 
Rasmus Bregnhøis evne til at skabe fantasifulde opfindelser og detaljerige miljøer, der sender 
betragterens fantasi på langfart, passer perfekt til vores ambition om at tiltrække et publikum, som 
måske ikke altid er blevet tilgodeset i det traditionelle børnebibliotek: Børn med interesse for 
naturfaglige eksperimenter og teknologi. Det, der betegnes som ”emergent” eller ”early science”. 
 
De to kunstnere vil få en grundig introduktion til indretningsdesignet for SPOR 3, til lokalområdets 
karakteristika, vartegn og historie samt til outputtet fra bibliotekets samarbejdsaktiviteter med de lokale 
dagtilbud under overskriften ”Ballerup – vores by”. Her efter står det kunstnerne frit for at udforme 
kunstværkerne. 
 

Aktiv formidling af kunstværkerne 
Etableringen af to vægmalerier kommer til at tilføre SPOR 3 endnu en vigtig dimension, nemlig 
muligheden for, at alle børn i Ballerup kan møde kunst i en tidlig alder. Vi vil anvende malerierne som 
afsæt for en række af aktiviteter, der omfatter blandt andet børns egne historiefortællinger og visuelle 

udfoldelser samt billedlæsning og introduktion til forskellige stilarter. I etableringsfasen bliver der kreative 
aktiviteter for børn og familier i fritiden og for dagtilbud med børnehavebørn. Efter etableringsfasen bliver 
der et fast aktivitetstilbud for dagtilbud med børnehavebørn. 
 

 
Målgruppe: 
Børn 0 – 6 år og deres voksne.  



Bibliotekets strategiske indsatsområde: 
Projektet falder under det strategiske hovedspor ”Læsning, dannelse og kultur”, og særligt de tre 
indsatsområder, der har at gøre med børns møde med den illustrerede børnelitteratur, børns egen 
kulturproduktion, børnebibliotekets samarbejde med dagtilbuddene samt familiers fælles kulturoplevelser i 
børnebiblioteket: ”Vi vil inddrage det legende aspekt i børns kulturelle oplevelser”, ”Vi vil samarbejde med 
uddannelses- og daginstitutioner om særligt målrettede tilbud” og ”Vi vil udvikle kulturtilbud til børn og 
unge, herunder større fokus på aktiviteter i fritiden”. (Bedre liv - Mere liv, Ballerup Bibliotekernes strategi) 
 
Tidsplan: 
Hvis vi opnår støtten fra Kunstpuljen, forventer vi, at projektet kan udføres i løbet af 4. kvartal 2024. Det 
har kunstnerne sagt ja til. 
 
Økonomi: 
Projektets samlede budget er på 110.000 kr., som skal bruges til honorar (2 x 50.000 kr.) og 
materialeudgifter (2 x 5000 kr.). Ballerup Bibliotek bekoster 30 % af udgiften af egne midler, altså 33.000 kr. 
 
Vi ansøger hermed Kunstpuljen om 77.000 kr. 
 
Med venlig hilsen 
 
Ravinder Kaur, bibliotekschef 
Hanne Sass Jensen, børnebibliotekar 
 


